
UCHWAŁA NR XXXIII/515/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Dzierzgoń. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Dzierzgoniu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzierzgoń powinien posiadać pojazdy asenizacyjne 
przystosowane do świadczenia usługi. 

2. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), w tym posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwo dopuszczenia do ruchu; 

3) być oznakowane w sposób czytelny za pomocą logo lub nazwą i adresem przedsiębiorcy 
użytkującego pojazd oraz numerem telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

4) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych w trakcie 
wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) być czyste i estetyczne. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien ponadto: 

1) przedłożyć pisemne oświadczenie: 

a) zawierające informacje, że posiadana przez przedsiębiorcę baza techniczna spełnia normy 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska, 

b) zawierające informacje, iż personel zatrudniony przez przedsiębiorcę posiada wystarczające 
kwalifikacje do wykonywania czynności związanych z prowadzeniem działalności o wykonywanie 
której strona się ubiega, 

2) wskazać stację zlewną, do której będą przekazywane odebrane od mieszkańców nieczystości ciekłe, 

3) wskazać sposób komunikowania się w przypadkach awaryjnych lub wystąpienia szczególnego 
zagrożenia środowiska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/198/2021 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 16 października 2012 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2012 r., poz 3478). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

Id: 84CDFD53-B710-48E3-827C-8D99656E08BB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 84CDFD53-B710-48E3-827C-8D99656E08BB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaistniała konieczność dostosowania uchwał Rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu, min. uchwały nr XIX/198/2021 16 października 2012 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2012 r., 
poz 3478). Ustawa wprowadziła nowe możliwości dla przedsiębiorców prowadzących działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, tj. opróżnianie osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 84CDFD53-B710-48E3-827C-8D99656E08BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




